[image: ]                                  Prefeitura Municipal de Alegria / RS
                               Rua 7º de Setembro, nº 1171, Centro
                                     CNPJ: 92.465.228/0001-75

PORTARIA Nº 207/2025				EM 10 DE JUNHO DE 2025
“NOMEIA OS MEMBROS QUE REESTRUTURA O CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ALEGRIA - RS”.

PREFEITO MUNICIPAL DE ALEGRIA, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela lei Orgânica Municipal, e Ofício n° 038/2025 SMECD.
R E S O L V E:
Art. 1º Nomear a reestruturação do Conselho Municipal de Educação do Município de Alegria – RS.
REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
Titular: Elisandra Rita Knebelkamp
Titular: Carla Verginia Giacomelli Kaiber
Suplente: Patricia Regina da Motta Recktenwald
Suplente: Elizandro Eichkoff Meller

REPRESENTANTES DOS PROFESSORES MUNICIPAIS EFETIVOS
Titular: Denise Schons Rosanelli
Titular: Analice Martim Heinsch
Suplente: Leticia Andreia Brigo Reckziegel
Suplente: Elaine Beatriz Lang

REPRESENTANTES DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO EFETIVOS
Titular: Elizangela Pletsch da Luz
Titular: Adriani Bublitz
Suplente: Olga Berft Brikalski
Suplente: Willian Rafael Berger

REPRESENTANTES DE PAIS DE ALUNOS DA REDE PÚBLICA
Titular: Juceleia Soares Santos
Titular: Neli Onofre Rodrigues
Suplente: Patricia de Fatima Vieira
Suplente: Aline Wisneski Mattner

REPRESENTANTE DO CONSELHO TUTELAR
Titular: Giselica Cristina Almeida Oliveira
Suplente: Paulo Cesar Heldt

Art. 2º Revoga-se a portaria n°138/2023.
Art. 3° A portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ALEGRIA, AOS 10 DIAS DO MÊS DE JUNHO DO ANO DE 2025.

FÁBIO LUCIANO SCHAKOFSKI
Prefeito Municipal de Alegria
Registre-se
Publique-se,
Cumpra-se.

DÉBORA DA VEIGA FREDERICHESKI
Secretária Municipal de Administração
Rua 7 de Setembro, 1171 – Fones: (55) 3536-1035 e (55) 3536-1133 – CEP 98905-000 – ALEGRIA - RS

image1.jpeg